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DETERMINA n°78 
del 19.03.2018 

Oggetto: Rimborso spese sostenute componente Collegio dei 
Revisori dei Conti dell’E.R.S.U. di Messina (periodo 29 
dicembre 2017 - 15 febbraio 2018). Impegno e liquidazione di 
spesa. 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTA .................. la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA .................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

VISTI .................... a) Il D.lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”; 

b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “al-

legato 4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge n°126/2014”; 

VISTO .................. il D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, con il quale il Dirigente del Servizio 

Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del Dipartimento 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha approvato il Bilancio 

di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

CONSIDERATO .. che, con decreto n°76 del 27.12.2017, questa Amministrazione ha preso 

atto dell’autorizzazione alla Gestione Provvisoria per l’anno 2018; 

VISTO .................. il D.A. n°6842 del 19.09.2017 con il quale è stato costituito, per un 

triennio, il Collegio dei Revisori dei Conti dell’E.R.S.U. di Messina, dai 

sottoelencati soggetti: 

 Dott. Carmelo Simone MAGISTRO CONTENTA, Presidente; 

 Dott. Antonio LIOTTA, Componente effettivo, in rappresentanza 

dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

 Dott. Marco FIORELLA, componente effettivo, in rappresentanza 

dell’Assessorato dell’Economia; 

PREMESSO ........ che il Decreto Assessoriale di nomina dei Revisori dei Conti all’art. 2 

testualmente riporta: “Ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti 

spettano i compensi stabiliti dalla normativa in atto vigente”; 

DATO ATTO ........ che, a ciascun componente, oltre al compenso, spetta l’eventuale 

rimborso spese relativo alle attività connesse ai compiti ispettivi; 

VISTA .................. la nota, prot. 853 del 16.02.2018, con la quale il Dott. Marco FIORELLA 

fa richiesta di rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alle 

convocazioni del Collegio dei revisori nei giorni 29.12.2017, 09.01.2018, 

08.02.2018 e 15.02.2018, per un complessivo importo di € 1.197,52; 

VISTA .................. la nota, prot. 11477 del 23.11.2017, con la quale il Dott. Marco 

FIORELLA veniva autorizzato all’utilizzo del mezzo proprio; 
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DATO ATTO ........ che occorre impegnare le somme di cui sopra, che rientrano nei limiti dei 

tre dodicesimi imposti dalla gestione provvisoria, sul cap.164.0 

“Rimborso spese per missioni dei revisori dei conti” – Miss. 4, Prog. 7, 

Tit. 1, Macroaggr.to 103 – in competenza dell’esercizio 2018; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 di impegnare in competenza 2018 € 1.197,52, imputando la spesa sul cap. 164.0 “Rim-

borso spese per missioni dei revisori dei conti” – Miss. 4 Prog. 7 Tit. 1 Macroaggr.to 103 

del Bilancio di previsione in gestione provvisoria; 

 di trasmettere all’Ufficio Ragioneria dell’Ente la presente Determina per la liquidazione e 

il pagamento delle superiori somme al Dott. Marco FIORELLA, componente del Collegio 

dei revisori dei conti, a titolo di rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alle 

convocazioni del Collegio dei revisori, come descritto in narrativa; 

 di accertare che venga effettuato il controllo preventivo del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’atte-

stazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte inte-

grante e sostanziale; 

 di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull’apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. 

Lgs.33/2013. 

 Il Direttore f.f. 

Il Responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato: 

 

rilascia: 

 

 
Data 19.03.2018 

 Il Responsabile del Servizio finanziario 
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